
strana 313

Čes a slov Psychiat 2013; 109(6):  310–316

vondráčkův večer dne 4. 11. 2013  
u Příležitosti výZnamného životního jubilea 
Prof. mudr. Petra Zvolského, drsc. 

ze společnosti

Tento přednáškový večer Psychiatrické kliniky VFN 
a 1. LF UK se uskutečnil v rámci pravidelných přednáško-
vých večerů Spolku českých lékařů v Praze a byl tentokrát 
ve znamení životního jubilea prof. Petra Zvolského. Jak již 
bylo při mnoha příležitostech připomenuto, tak v rámci 
pravidelných schůzí Spolku českých lékařů právě profesor 
Zvolský založil tradici Vondráčkových večerů, které se ko-
nají každé první listopadové pondělí v Lékařském domě 
v Praze.

Programu předsedal prof.  Jiří Raboch a  svými před-
náškami přispěl jak sám předseda, tak budoucí rektor 
Univerzity Karlovy prof.  Tomáš Zima (Personalizovaná 
medicína – od výzkumu k pacientovi – CYP450 a farma-
kogenomika), prof. Ivo Paclt (Genetické faktory v dětské 
psychiatrii), prof. Martin Alda (Genetika afektivních po-
ruch) a doc. Roman Jirák (Genetické faktory a stárnutí). 
Následně večer pokračoval v reprezentačních prostorách 
Psychiatrické kliniky, kam zavítala řada významných po-
stav současné české medicíny a přátel prof. Petra Zvolské-
ho. O dobré náladě všech účastníků svědčí vybrané foto-
grafie.

Za redakční radu děkuji upřímně Petrovi za dlouhole-
tou přízeň, laskavé rady a toleranci k mládí, kterou jsem 
měl opakovaně možnost poznat. Přeji co nejvíce dalších let 
strávených mezi lidmi, v jejichž přítomnosti je mu dobře.

doc. MUDr. Martin Anders


